liJ NuRi ÖzcAN

HAni'I-ERVAH
( cf.9JYI..s.)l>)

İbn Kayyim ei-Cevziyye'nin
(ö. 751/1350)

cenneti ve oradaki
hayatı konu edinen eseri.

_j

Eserin adı mukaddimesinde ve bazı

kaynaklarda (İbn Hacer, ed-Dürerü'l-ka

mine, lll, 402; Keşfü'?·?Unün, 1, 623) lfô.
di'1-ervô.J:ı ilô. bilô.di'1-efrô.J:ı, müellifın

diğer bir kitabında yaptığı atıfta ise (eş
Şava'i)su 'l-mürsele, s.

vii mine'n-nar ve't-ta'rif bi-.l;ali dfıri'l
bevar (Beyrut 1407/ 1987) adlı eserinde
de aynı hususlar göze çarpmakta, M. Re
şid Rıza da bu konulara temas ederken
ljadi'I-erva.l;'a atıfta bulunmaktadır ( Tef
sirü'l-menar, 1, 277).

ljadi'I-erva.l;'ın Türkiye'de (TSMK, ııı
Ahmed. nr. D ı 52 ı; Köprülü Ktp ., Fazı!

Ahmed Paşa , nr. 71 7; Süleymaniye Ktp.,
Fatih, nr. 2605, 2606, Ayasofya, nr. 2 ı 59,

Darülmesnevi, nr. ı 54; iü Ktp., AY, nr.
ı 240) ve Türkiye dışında çeşitli kütüp
hanelerde (Brockelmann, GAL, ll, ı 29;
Suppl., ll, I 27; ayrıca bk. Bekir b. Abdul
lah Ebu Zeyd, s. 149) yazma nüshaları
mevcuttur. Eserin İ'lfımü '1-muvaJslsı'in
ile birlikte yapılmış bir baskısı yanında (I
lll, Kah i re ı 325/1 907) Mektebetü Neh
dati Mısr (Kahire ı 97 ı) ve Darü'l-kalem
(Beyrut 1401 / 1983) tarafından yapılmış

iki tahkiksiz baskısı daha bulunmaktadır.

Mahmud H. Rebi' (Kahire 1357/ 1938).
Abdullah es-Seyyid Subh el-Medeni (Ka
hire 1398/ 1 977). Abdüllatif Al-i Muham
med el-Fevair (Amman 1987). Yusuf Ali
Büdeyvi- Muhyiddin MüstQ (Beyrut 14 ı ı ;

ı 99 ı) ve isamüddin Sababati (Kahire
ı 992) eserin tahkikli neşirlerini gerçek
leştirmişlerdir.